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Micha Seidenberg: Souvenance (2018 / UA) für Ensemble und Elektronik 
Hans Abrahamsen: Klavierkonzert (2000) 
Isabel Mundry: Noli me tangere (2020)
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in Kalender speichern24. März, 19:30 Uhr

Konzert

Noli me tangere

Arc-en-Ciel
Ensemble für zeitgenössische Musik der ZHdK

Vorgespräch um 18:00
Öffentliches Gespräch zwischen Isabel Mundry (Komponistin), Micha Seidenberg
(Komponist) und Patrick Müller (Moderation). Im Zentrum der Diskussion stehen
die Werke Noli me tangere von Isabel Mundry und Souvenance von Micha
Seidenberg, welche im anschliessenden Konzert aufgeführt werden.

Konzert
Jonathan Stockhammer, Leitung

Micha Seidenberg
Souvenance (2018) für Ensemble und Elektronik

Besetzung:
Flöte: Bakija Artida
Oboe: Bande Rodríguez Mateo
Klarinette: Avigdor Mor
Fagott: Alves Lopes Ana Bárbara
Harfe: Rowaert Eline
Klavier: Mason Jacob
Violine: Sha Liwen
Cello: Sonchaiwanich Supanee
Cue-Player: Holló Mátyás
_
Hans Abrahamsen
Klavierkonzert (2000)
Carter Muller, Klavier

Besetzung:
Flöte: Compagno Caterina
Oboe: Mayer Flavia
Klarinette 1: Boccacino Alessia
Klarinette 2: Acciarino Riccardo
Fagott: Alves Lopes Ana Bárbara
Horn: Polloni Tommaso
Trompete: Miura Ayaka
Posaune: Tong Ivan
Schlagzeug: Condriuc Roman Gabriel, Schrod Lukas, Martínez Garduño Alejandro
Harfe: Nowarra Samira
Gitarre: Svendova Dominika
Digital Piano: Mohy-El-Din Seif-El-Din Mohamed Sherif
Violine 1: Starc Annika
Violine 2: Gasseling Jesper
Viola: Zeitoun Raphaël
Cello: Olausson Bengt Mikael Johannes
Kontrabass: Barcellona Pietro
_
Samir Odeh-Tamimi
Ahinnu II (2003)

Besetzung:
Flöte: Bakija Artida
Oboe: Mayer Flavia
Klarinette: Avigdor Mor
Schlagzeug: Martínez Garduño Alejandro
Violine: Gasseling Jesper
Viola: Mayer Nina
Cello: Olausson Bengt Mikael Johannes
_
Isabel Mundry
Noli me tangere (2020)
Bárbara Ribeiro, Schlagzeug

Besetzung:
Flöte: Bakija Artida
Oboe: Bande Rodríguez Mateo
Klarinette: Palatini Enrico
Bassklarinette: Blanco Estefanía
Fagott: Alves Lopes Ana Bárbara
Horn: Polloni Tommaso
1. Trompete: Cesarano Gaetano
2. Trompete: Miura Ayaka
Posaune: Tong Ivan
Schlagzeug: Holló Mátyás
Harfe: Nowarra Samira
Klavier: Zheng Yuda
Violine 1: Steinthorsdottir Solveig
Violine 2: Sha Liwen
Viola: Zeitoun Raphaël
Cello 1: Arnholdt Friederike Luise
Cello 2: Sonchaiwanich Supanee
Kontrabass: Barcellona Pietro

Eintritt frei, Kollekte

«Noli me tangere» betitelt Arc-en-Ciel, das Ensemble für zeitgenössische Musik
der ZHdK, sein März-Programm. Die Werke der vier Komponist:innen – zwei davon

Carter Muller Bárbara Ribeiro
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dozieren an der ZHdK – orientieren sich formal oft an einer strengen Struktur und
bringen jeweils eine eigene, farbenreiche und sinnliche musikalischen Sprache
zum Ausdruck.

zhdk.ch/zhdkorchester

Teaser

Weitere Daten

4. Juni, 17 Uhr
Katholische Kirche, Kirchweg 1, Lachen
Konzert
Kiwanis Preisträgerkonzert


